
 療育センターの東側に木製のテラスがあるのをご存じでしょうか。経年劣化で少し見栄えはよ

くありませんが、新たに山を切り開き豊岡病院さんの駐車場ができたことで豊岡市内を一望でき

る絶景スポットに変わりました。晴れた日や雨の日、濃い霧の日等々、その日によって様々な街

の表情を眺めることができます。是非一度ご覧ください。最近では、そこから見える山並みの

木々も深緑を増し、本格的な夏の近づきを感じるようになりました。 

世の中も徐々にコロナ前の状況に戻りつつあるところですが、療育センターでは皆さんに安心

してご利用いただけますよう、現在のところ法人の方針に沿ってこれまでと同様の感染防止対策

を継続してまいります。暑い日が増え、マスクの着用等も大変ではございますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

                                  施設長 稲津 慎也 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

発行）〒668-0065 兵庫県豊岡市戸牧 1029-11 

社会福祉法人 神戸聖隷福祉事業団 

北但広域療育センター 風 
TEL:0796-22-8688 FAX:0796-22-8811 

奈佐事業所らみい TEL：0796-34-6268 
北但広域療育センター基本方針 

１．利用者の人権を尊重して、利用者が全人的に生かされることを

目指して支援します。 

２．ICF の障害観点に立って、生活、環境をも考慮した質の高いサ

ービスの提供を目指します。 

３．北但馬の療育の中核として、職員の専門性の向上を図り、地域

(教育、医療、福祉、家庭)との連携体制の構築を図ります。 

４．キリスト教精神を持って、日々利用者と接します。 

お知らせとお願い 

保護者会のご案内 

※ 受給者証について下記の場合、事業所へご持参頂きますようよろしくお願い致します。 

① 市・町より、新しい受給者証が届いたとき 

② 受給者証に北但広域療育センターの事業所名の押印のない場合 

 すまいる、らみい、トゥモローとそれぞれの

事業で保護者会を開催いたします。職員体制、

事業計画等のご説明と意見交換等予定しており

ます。是非ご参加いただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

すまいる：  ７月 26 日（水）10：00 ～ 

ら み い ：  7 月   24 日（月）16：00 ～ 

トゥモロー：9 月 8 日 （金）13：00 ～ 

 

放課後等デイサービス「らみい」 

新しい職員が加わりました。 

 

6 月 1 日 採用：中瀬 明日香 （ 保育士 ） 

 

主に放課後等デイサービス「らみい」での療育

を担います。 

 

5 月 12 日 退職：乳原 朋美 

短い間でしたが、ありがとうございました。 

児童発達支援センター「すまいる」では、利用されている園等で実施された健康診断結果につき

まして情報提供をお願いしております。 

つきましては、別紙ご案内の通り、健康診断結果のコピー等をご提出いただきたいと存じますの

で、お手数をおかけしますがよろしくお願いいたします。 

健康診断結果の情報提供について（お願い） 

便り 


